INDICAÇÃO Nº 338/2020
Ementa: Manutenção e tapa buraco nas vias públicas de terra no Bairro Fonte Mécia.
Senhora Presidente,

Considerando que este vereador foi procurado por moradores do Bairro da Fonte Mécia da parte que ainda não tem pavimentação asfáltica, relatando quanto a dificuldade de acesso devido aos buracos, pois as vias públicas estão em péssimas condições e necessitam de manutenção;

O vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para tapar os buracos e passando a maquina para acertar as vias públicas de terra da localidade.
Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de evitar transtornos e prejuízos aos moradores.

           Aos 17 de Fevereiro de 2020.

                                                                  Israel Scupenaro

        Vereador MDB